СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
Р Е Ш Е Н И Е

 от   26 мая 2023 года                                                  № 08- 138
	О внесении изменений в решение совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 07.02.2020 года №08-33 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Пашозерского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

На основании Протеста Тихвинского городского прокурора от 31 марта 2023 года №7-21-2023/Прдп-71-23 на Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Пашозерского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением совета депутатов сельского поселения от 07 февраля 2020 года №08-33-а, в соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Пашозерского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить Протест Тихвинского городского прокурора от 31 марта 2023 года №7-21-2023/Прдп-71-23.

2. Добавить в Порядок пункт 8 следующего содержания:
«8. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата совета депутатов Пашозерского сельского поселения, правила пункта 2 настоящего Порядка не применяются».
Глава муниципального образования

Пашозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                      Л.С. Калинина